

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	IMPORTE
diM06CM040	1,006 h	Compre.port.diesel m.p. 10 m3/min. 7 bar	8,24	8,29
diM06MI010	2,020 h	Martillo manual picador neumático 9 kg	2,32	4,69
Grupo diM.....				12,98
diO01OA030	9,260 h	Oficial primera	20,40	188,90
diO01OA040	4,338 h	Oficial segunda	18,82	81,64
diO01OA050	1,760 h	Ayudante	18,16	31,96
diO01OA070	20,658 h	Peón ordinario	17,34	358,21
diO01OB240	7,000 h	Oficial 1º electricista	19,77	138,39
diO01OB260	7,000 h	Ayudante electricista	18,50	129,50
Grupo diO.....				928,61
diP01EB010	1,200 m3	Tablón pino 2,50/5,50x205x76	110,89	133,07
diP01MC040	0,065 m3	Mortero cemento gris CEM-III/B-P 32,5 N M-5	46,41	3,02
diP02CH100	1,000 ud	Junta flexible empalme acometida a pozo registro	11,21	11,21
diP03AM020	5,050 m2	Malla 15x15x5 2,078 kg/m2	1,51	7,63
diP15AA030	1,000 ud	Arq. pref. 30x30x30 con tapa	15,94	15,94
diP15AE140	20,000 m	Conductor cobre RZ1-K Cu (AS) 0,6/1kV 1x6 mm²	1,07	21,40
		Conductor RZ1-K Cu (AS) 0,6/1kV de sección 6 mm², conforme con la norma UNE 21123-4, Aislamiento de Polietileno reticulado (XLPE) y Cubierta de Poliolefina, con una temperatura máxima del conductor: 90º C. No propagador del incendio UNE-EN 60332-3-24. No propagador de la llama UNE-EN 60332-1-2. Libre de halógenos UNE-EN 50267-2-1. Baja emisión de humos opacos UNE-EN 61034-2. Baja corrosividad UNE-EN 50267-2-2		
diP15FB030	1,000 ud	Arm. puerta 500x400x150	73,89	73,89
diP15GB129	5,000 m	Tubo corrugado de doble capa de polietileno 63 mm	2,43	12,15
		Tubo de 63 mm con guía fabricado en polietileno ignifugado de doble capa y corrugado para montaje instalaciones subterráneas. No propagador de la llama. Resistencia al aplastamiento 450 N, resistencia al impacto normal y Temperatura de trabajo-25°C hasta 100°C. Cumple la Norma UNE-EN-61.386-1. Curvables y transversalmente elasticos (UNE-EN 61.386-2-2). Dimensionalmente cumple la Norma de Tubos Enterrados UNE-EN-50086-2-4.		
diP15GB299	5,000 ud	Manguito unión 63 mm	1,48	7,40
		Accesorios de polietileno para la union de los tubos de 63 mm de Doble capa en sus aplicaciones habituales.		
diP15GB360	5,000 m	Cinta señalizadora	0,10	0,50
diP31BC080	2,169 m2	Caseta modulada ensamblable	813,76	1.765,05
diP31BM060	0,300 ud	Horno microondas 18 l. 700W	91,72	27,52
diP31BM080	0,300 ud	Mesa melamina para 10 personas	173,28	51,98
diP31BM090	0,300 ud	Banco madera para 5 personas	89,08	26,72
diP31BM100	0,300 ud	Depósito-cubo basuras	27,11	8,13
diP31BM180	1,000 ud	Material sanitario	179,44	179,44
diP31CB030	0,090 m3	Tablón madera pino 20x7 cm.	219,79	19,78
diP31CB040	0,180 m3	Tabloncillo madera pino 20x5 cm.	219,79	39,56
diP31CB110	112,000 m2	Cerram. prov. malla galvanizada	9,27	1.038,24
diP31CB120	3,000 ud	Soporte guardacuerpos tipo "sargento"	13,56	40,68
diP31CE010	1,000 ud	Lámpara portátil mano	11,32	11,32
diP31CE020	20,000 m	Cable cobre desnudo D=35 mm.	1,31	26,20
diP31CE030	2,000 m	Pica cobre p/toma tierra 14,3	5,49	10,98
diP31CE040	1,000 ud	Grapa para pica	2,54	2,54
diP31CI010	1,000 ud	Extintor polvo ABCE 6 kg 21A/113B	38,36	38,36
diP31CR070	12,250 m	Malla plástica stopper 1,00 m	0,96	11,76
diP31CW010	2,400 ud	Bajante escombros goma 1 m.	54,36	130,46
diP31CW020	1,200 ud	Boca carga metálica bajante goma 1m.	131,42	157,70
diP31IA010	5,000 ud	Casco seguridad básico	4,85	24,25
diP31IA040	1,665 ud	Semi-mascarilla 2 filtros	40,09	66,75
diP31IA080	5,000 ud	Pantalla soldl eléctrica casco	20,71	103,55
diP31IA180	5,000 ud	Gafas vinilo visor policarb.	11,90	59,50
diP31IA280	5,000 ud	Par tapones antiruido PVC	0,54	2,70
diP31IC020	5,000 ud	Mono de trabajo poliéster-algodón	20,59	102,95
diP31IC030	5,000 ud	Traje impermeable 2 p. PVC	16,15	80,75
diP31IC060	5,000 ud	Traje completo soldador	23,78	118,90
diP31IC070	5,000 ud	Peto reflectante amarillo/rojo	13,46	67,30
diP31IM010	5,000 ud	Par guantes de neopreno	2,24	11,20



LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)
ES.SEGURIDAD SALUD ADECUACIÓN A ACCESIBILIDAD IES AV.LOS TOREROS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	IMPORTE
diP31IM030	5,000 ud	Par guantes nitrilo/vinilo	4,83	24,15
diP31IM040	5,000 ud	Par guantes goma fina	1,79	8,95
diP31IM060	5,000 ud	Par guantes serraje manga 12	2,87	14,35
diP31IP010	1,665 ud	Par botas aislantes 5.000 V	38,02	63,30
diP31IP030	5,000 ud	Par botas goma	14,13	70,65
diP31IS010	5,000 ud	Cinturón amarre lateral anillas inox.	37,10	185,50
diP31IS080	30,000 ud	Cuerda guía anticaída	2,43	72,90
diP31IS110	40,000 m	Cable seguridad cinturones	4,04	161,60
diP31SC030	1,000 ud	Panel completo PVC 700x1000 mm	9,02	9,02
diP31W020	5,000 ud	Reconocimiento médico básico I	63,40	317,00
Grupo diP.....				5.437,91
TOTAL.....				6.379,49

